平成２８年３月４日

けやき会役員 各位

平成２７年度けやき会役員会における協議内容等について

平成２８年２月２９日(月)に開催したけやき会役員会での協議内容等について、下記

のとおりお知らせします。

記

１ 平成２８年度けやき会役員の選任について

けやき会の役員改選について、会長はじめ、各役員が選任された経緯の確認があっ

た。奥山会長から今年度で会長の職を辞す旨の報告があり、次期会長の選任について、

まだ会長をやっていない団体は、金足、北、新屋郷土会の３団体であり、金足工藤副

会長に会長をお願いし、全員が了承した。

その中で、過去の経緯から近年は副会長から会長を選任する方法を執っていたが、

そもそも選任方法について会則に定めがないことから、「役員は、役員会で推薦及び

決定し、運営委員に報告する」という旨を会則に盛り込む改正を、次年度行うことと

した。

また、新屋郷土会工藤事務局長と千葉運営委員から、けやき会の役員に就任等、関

わり方について同郷土会内で議論がある旨説明があった。脱会とまではいかないが、

役員には就任せずに運営委員として継続する案も出されたが、これまでどおり平等と

する意見多数により、持ち帰って検討してもらうこととした。次年度の案としては、

監査の役員就任を要請した。

なお、それ以外の役員については、次年度の運営委員を今年度内に各高校に照会し、

その回答に基づき会長が案を作成し、第１回運営委員会に諮ることとした。

２ 平成２８年度けやき会活動計画について

1 奥山会長

計画案に基づき説明し、ゴルフコンペ、高尾山ハイキング、年度末懇親会につい

ては、次のとおり決定した。

・ゴルフコンペ：９月７日（水）

・高尾山ハイキング：１０月１５日（土） ※１０月第３土曜日

・年度末懇親会：３月５日（日）～６日（月） ※３月第１日～月曜日

2 事務局

けやき会２０周年は今年度ではあったが、その記念事業を来年度の新庁舎竣工に

合わせて行うこととし、市長表敬訪問および記念品贈呈について協議した。

市長表敬訪問については、６月４日（土）～５日（日）に中心市街地で行われる

「食と芸能の大祭典」に合わせ、その前後の市長の日程を調整の上で決定とした。

記念品贈呈については、新庁舎建設室からけやきの植樹の提案があった旨伝え、

了承した。

なお、予算については、今年度末現在で運営基金が２７万円あることから、

１０～２０万円程度とし、新庁舎建設室経由で外構事業者に見積りを依頼するこ

ととした。

３ 平成２８年度第１回けやき会運営委員会の日程について

新所長の都合を調整の上、４月中旬（候補：4/14、4/19、4/20）に、１７時半から

東京事務所で開催することとした。

４ その他

上記１のとおり、会則改正について内容を再確認した。

秋田市東京事務所内 けやき会事務局

担 当 小松

電 話 ０３－３２３４－６８７１